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Abstrakt

Celkovým cílem práce je popsat zkušenost s tvorbou divadla fórum s žáky ZUŠ ve věku 11–

15 let na téma bodyshaming. Práce byla koncipována jako umělecký výzkum doplněný prací

s teoretickými zdroji týkajících se především terminologie spojené s divadlem utlačovaných

a vývojové psychologie. Práce mapuje jednotlivé reprízy divadla fórum Nina na téma

bodyshaming, intervence s diváky a reflexi zkušenosti s divadlem fórum z pohledu dětí

ze souboru a z mého pohledu jako tvůrce, jokera a pedagoga. Závěr shrnuje výsledky

uměleckého výzkumu prostřednictvím zodpovězení položených výzkumných otázek.

Abstract

The general aim of this thesis is to describe the experience of creating a theatre forum with

primary school pupils aged 11-15 years on the theme of body shaming. The thesis has been

designed as an artistic research complemented by work with theoretical sources relating to

terminology associated with theatre of the oppressed and elements of frame analysis within

the reflective phase of artistic research. The thesis maps individual rehearsals of forum theatre

Nina on the theme of body shaming, interventions with audiences and reflection on the forum

theatre experience from the perspective of the children in the ensemble and from my

perspective as creator, joker and educator. The conclusion summarises the findings of the

artistic research through answering the research questions posed.
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Úvod

„V době, kdy se z tolika jistot staly nejistoty, kdy tolik snů vybledlo na slunci a tolik nadějí se

změnilo v beznaděj, v době, kdy žijeme v obrovském zmatku, plni pochybností, věřím, že víc

než kdy dřív, je právě teď čas na divadlo, jež bude pokládat ty pravé otázky v pravou chvíli.“

Augusto Boal

Ke studiu na DAMU KVD jsem se dostala přes „odbočku“ na katedře sociální práce FF UK.

Toto odbočení mi dlouhá léta nepřipadalo jako něco, co by skutečně ovlivňovalo můj současný

profesní život a celkově mé směřování. Až ve chvíli, kdy se kolem mě, jak v profesním, tak

v osobním životě stále více akcentovala sociální témata, kterým nešlo nevěnovat pozornost,

začala jsem přemýšlet nad tím, že by mě mnohem více uspokojovalo právě propojení

dramatické výchovy a sociální práce nebo spíše přesněji řečeno i v rámci této diplomové práce

– dramatickou výchovu a divadlo více propojovat s jistým druhem umělecké angažovanosti.

V tom smyslu, že se díky umění můžu vyjadřovat ke stavu společnosti, reflektovat společenská

témata. Divadlo, které může zdařile nastavovat zrcadlo současnému směřování společnosti,

je k tomu ideální. Dramatická výchova je pro mě stále smysluplnou cestou k sociálně

osobnostnímu rozvoji. Zároveň cítím potřebu, aby se díky ní účastníci mohli vyjadřovat

k tématům, která oni sami řeší a abych jim já mohla pomoci jako průvodce při hledání hlasu

a prostředků, jakým mohou vyjádřit svůj názor tak, aby byl slyšen. Je pro to, mimo jiné,

podstatné vytvořit bezpečné tvůrčí prostředí, aby vznikl prostor pro sdílení a poté hledání cest

k vlastnímu tvůrčímu zpracování témat.

O propojení dramatické výchovy a sociálního přesahu jsem popravdě začala více vědomě

přemýšlet až v samotném průběhu realizace a zpracovávání této diplomové práce. Divadlo

fórum. Metoda, která nabízí právě ono posílení hlasu utlačovaných, možnosti dialogu a hledání

strategií, jak se útlaku postavit. Ona satisfakce, že je člověk na cestě k něčemu smysluplnému,

přišla především v momentě, kdy jsme poprvé hráli s mým dětským souborem ze ZUŠ naše

divadlo fórum NINA o bodyshamingu před větším publikem. Společné „zapálení“ pro věc, hlasy

dětí, které zněly s naléhavostí a odhodláním čelit útlaku a kolektivní zážitek katarze, kdy nás

nejprve spojilo společné vystoupení z komfortní zóny a poté společné hledání cest

a formulování hlavních příčin problému, mě velmi nabíjely pro další práci a velmi doufám, že

to i z těchto stránek bude cítit, jak mě tento proces tvorby divadla fórum ovlivnil a troufám si

tvrdit, že i posunul dále.

Nesmím opomenout na jednu z hlavních příčin, proč jsem se do „vod“ divadla fórum

pouštěla, a to jsou inscenace v divadle Minor, kterých můžu být, díky mému angažování mou

blízkou kamarádkou a režisérkou těchto inscenací Michaelou Váňovou, součástí již sedmou

sezonu. Zde si na vlastní kůži prožívám adrenalin intervencí s dětským publikem, „ladění“

jokera na diváka a to, jak se de facto každá repríza liší, což člověka nutí být neustále v pozoru,
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přítomen, vědomě být na jevišti s aktivní pozorností a nasloucháním tomu, co děti přináší. Jako

herečka divadla fórum jsem při každé repríze svědkem toho, s jakým zápalem děti do diskuze

i samotných intervencí vstupují. Nepřestává to být ani po více než sedmi letech fascinující.

Zkušenosti z těchto let mi dopomohly k tomu, abych si sama připustila, že bych mohla být

i tvůrcem a najít odvahu sama si vyzkoušet ve své režii vytvořit divadlo fórum.

V neposlední řadě naprosto zásadním se v této cestě stalo setkání s Lenkou Polánkovou

(dříve Remsovou), která nejen mě, ale právě i Michaelu Váňovou, do problematiky divadla

fórum, a v širším kontextu do divadla utlačovaných, zasvětila. Děkuji ji nesmírně za vedení této

práce a důvěru, kterou mi dodala při našich konzultacích, tedy – že je reálné se pokusit

o divadlo fórum s dětmi, a že to může být i jistým probádáním nové cesty, kterou se zatím

v rámci kruhů dramatické výchovy málokdo vydal. Lenka je svým přístupem zásadním

člověkem, díky kterému se divadlu fórum v České republice daří čím dál více. Jsem velmi

vděčná za mnohá setkání, která mi studium na DAMU umožnilo, ale toto je jedno z těch nejvíce

zásadních.

Dovolte mi ještě malé zamyšlení, jaké kvality divadlo fórum se sebou nese a které mi

připadají důležité i pro tuto dobu a náš kontext.

Jsem z generace dětí z devadesátých let. Takzvaných mileniálů. Zdálo se, že si naše

generace jako jedna z prvních bude moci projít životem bez větších společenských zkoušek,

život ve svobodě, v relativní prosperitě, a že našimi největšími „boji“ budou jen ty osobní –

třeba jak si vybrat svou cestu, když se jich před námi skýtá nepřeberné množství. Zatím je

realita o třicet let později velmi odlišná. Kromě osobních zápasů každého z nás jsme

neúprosně konfrontováni s problémy, které naše soukromé bitvy dalece přesahují a zároveň

na ně mají vliv. Poprvé jsme kolektivně prožili pandemii a museli se zabývat mimo jiné tím, jak

využívat potenciálu a solidarity občanské společnosti ve chvílích, kdy politická reprezentace

selhává. Prožíváme v současnosti, kdy píšu tuto práci, válku na Ukrajině, která se každého

Evropana větší či menší měrou dotýká a šíleným způsobem otřásla s jistotami, které jsme ještě

před únorem 2022 měli, třeba že není možné napadnout suverenitu jiného státu takto

brutálním způsobem, jako to učinilo Rusko. Dále hrozba klimatických změn je nad námi jako

Damoklův meč a každého, komu není budoucnost příštích generací lhostejná, nutí si

uvědomovat osobní podíl na této problematice a kromě vytváření tlaku na politické elity se

nezbavovat i osobní zodpovědnosti. Výše zmíněné uvádím kvůli tomu, že hledání osobní

odvahy, aktivní účast ve veřejné debatě, dialog, formulování osobního stanoviska, je dnes

potřeba možná více než v předchozích letech. Je těžší, ne nemožné, ale těžší, být vůči těmto

společenským problémům apatický.

Kvality jako dialog, odvaha a vyjádření vlastního názoru, které jsou nedílnou součástí

divadla fórum, bychom jistě rádi ve veřejném prostoru viděli častěji. Dialog naslouchající

a přející, takový, který každý vnímáme jako nezbytný k vedení zdravých vztahů. Také tolik

potřebná odvaha, se kterou jde divák do intervence tzv. s kůží na trh, ale i schopnost vyjádřit
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svůj názor v rámci diskuze. Nejen to může nabídnout divadlo fórum. Mám za to, že současná

doba je dobou pro divadlo fórum, respektive pro divadlo utlačovaných, v němž můžeme

akcentovat současná společenská témata a apelovat na kritické uvědomění a nutnou sociální

změnu.


[…]

Myslím že jsem i našla slova k obraně.

3. Myslím že se mi mé myšlení moc nezměnilo, vždycky jsem se s tím potkávala, ať už u
sebe nebo u ostatních.

1. Stále se bojím se lidem kteří ve škole bodyshamují postavit, ale pokud se toto stane v
mé blízkosti (rodiče, rodina) něco takového stane tak ano, dokážu říct že to není dobře.

2. Chtela bych se nebát toho jak na to reagují lidé, prostě nejsem spokojená tím že
nedokážu říct něco co by jim sebralo vítr z plachet.

3. Nemám jednu, jelikož jsme to hráli několikrát. Ale moc jsem byla ráda, kdy se lidi nebáli
odvést naši hlavní postavu. To bylo opravdu nejlepší.

1. Vždycky jsem si to moc užila. Trochu strach jsem vždycky měla. Taky mě bavilo jak na
to lidi psychicky reagují : jsou vyděšení , baví je to , poznávají se tom atd

2. Aby se na to nedávalo tolik důraz. Pokud takto „urazíte“ tak ale řekněte něco co uklidní
povzbudí

3. Dokázat se zastat sama sebe, ostatních
to je vše

1) Jaká je vaše osobní zkušenost s bodyshamingem?
E: Zatím jen jako pozorovatel, kdy někdo bodyshamoval moje blízké kamarády.

2) Jak bys shrnul/a svoji letošní zkušenost s divadlem fórum? Jaké to pro Tebe bylo?
Co ti to přineslo?
E: Bylo to super, vyzkoušet si tenhle nový formát bylo pro mě zajímavé a moc jsem si užila
hlavně fázi diskuze s diváky, bylo zajímavé znát jejich názory na problém a řešení, která
nám nabízeli.

3) Jak se proměnilo mé vnímání tématu bodyshamingu teď?
E: Tím, že jsem se s ním (i když jen jako pozorovatel) setkala, tak ani zásadně ne. Můj
názor pořád zůstal u toho, že je to jedna z nejhorších věcí, se kterou se můžou (zejména
dospívající) lidé od svých vrstevníků setkat. Rozhodně by se o tomhle problému měla šířit
větší osvěta, to, že nemáme brát drogy už slyšel asi každý, ale o tom, jak může
bodyshaming ovlivnit život mladého člověka, si za mě zas tak moc lidí neuvědomuje.

4) Co bych dělal/a nebo už jsem udělal/a teď po zkušenosti s divadlem fórum, kdybych se
(když jsem se) setkal přímo a nebo jako pozorovatel s šikanou na základě těla, vzhledu?
E: Pokud bych se setkala s tímhle problémem osobně, snažila bych se do toho co nejméně
"spadnout" už od začátku, mluvit o svém problému s lidmi, o kterých vím, že mě pochopí.
Jako pozorovatel bych se pokusila nabídnout pomocnou ruku, jak nejlépe by to bylo v
danou chvíli možné, třeba promluvit si otevřeně o jeho problému.

5) Co si přeji dělat, aby se mě/kolem mě šikana na základě těla/vzhledu nevyskytovala?
E: Podle mě tenhle problém se nedá úplně řeši třeba přednáškami, kdy před vámi sedí
člověk ve středním věku a 90 minut do vás v kuse hustí, že bodyshaming je zkrátka špatná
věc, která by se neměla dělat. Je potřeba o tom otevřeně mluvit, uvědomit si, jakou může
mít i dobře míněná věta váhu pro druhého člověka a hlavně to, v jak velký problém, třeba
anorexii nebo PPP, to může přerůst.

6) Jaká z intervencí s diváky mi nejvíce utkvěla a proč? Byla nějaká, která mě inspirovala?
Z: jedna holka v mostě šla do scény kde si s ní chtějí šikanátorky promluvit a prvních pár
minut měla argumenty ,ale potom už jenom mlčela mislím si že by se to v realitě opravdu
stalo
E: Když jedna divačka v Karlíně intervenovala Milu v jídelně. Prostě přišla na scénu,
popadla Ninu za ruku a odvlekla ji ze scény. Přijde mi to jako hodně funkční řešení,

jednoduché a hlavně vydechnout si, vypovídat se pryč z toxického prostředí může
nesmírně pomoct.

7) Jaké pro tebe bylo hraní před diváky a s diváky? Co si u toho prožíval/a?
E: Vždycky jsem si užívala obě části hraní, Nina mi přijde jako nejlepší představení, co
jsme zatím vytvořili, mám hrozně ráda tu message, kterou to předává. A dívat se na
nápady, které lidi přinesou na jeviště mě dost často opravdu nadchne.

8) Co by sis po této zkušenosti přál/a změnit v přístupu k bodyshamingu?
9) 3 věci, které jsem se na fóru naučil/a a chci si je uchovat do života a začít je dělat?

E: Umět se víc postavit buď za sebe, nebo za lidi, kterým se děje cokoliv z oblasti šikany
a bodyshamingu. Nikdy není pozdě se ozvat a postavit se za sebe.

1) Spousta krát jsem byla svědkem bodyshamingu i „obětí". Ať už od členů rodiny, kamarádu
cu úplně cizích lidí.

2) V roli matky mi nebylo ani nnejak nepříjemně. Jsem ráda, že jsem dostala možnost se
tohoto zúčastnit.

3) Nějak se to nezměnilo. Pořád si myslím, že je strašně špatně, že se to děje.

4) Zastala bych se ho, popřípadně našla někoho, kdo by měl tu moc s tím něco udělat,
pokud by pouze má slova nestačila.

5) Nemít různé nevhodné poznámky (na to jak v čem člověk vypadá, kduz si vezme něco
uplejsiho). Zastat se, nebo aspoň něco říct, když vidím, že se něco takového okolo mě děje.
Určitě nespolcovat s někým, kdo se bodyshamingu ucistni.

7) Já jsem si to nesmírně užila, byla to pro mě zcela nová zkušenost.