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Vymezení cíle a jeho naplnění:

Autorka v práci jasně strukturovala i definovala cíle práce, které se jí rovněž podařilo naplnit.

Celkový cíl práce definovala následovně:
„Celkovým cílem práce je popsat zkušenost s tvorbou divadla fórum s žáky ZUŠ ve věku 11– 15 let na téma

bodyshaming.“ (Abstrakt)

Dále definovala cíle realizovaného uměleckého výzkumu, které doplnila o hlavní a vedlejší výzkumné otázky:
„- Popsat prostřednictvím divadla fórum zkušenost dětí z divadelního souboru ZUŠ ve věku 11-15 let s
bodyshamingem.
− Popsat strategie jednání, které navrhují diváci (mladí lidé) k řešení situací spojených s bodyshamingem v divadle
fórum.
− Popsat terapeutický potenciál divadla fórum pro participanty uměleckého výzkumu.“ (s.3)

„Jaká je zkušenost mladých lidí ve věku 11–15 let s bodyshamingem?
− Jaké situace útlaku související s bodyshamingem zažili žáci ZUŠ ve věku 11–15 let?
− Jaké vlivy identifikují žáci ZUŠ ve věku 11-15 let jako podporující vznik a existenci bodyshamingu ve společnosti?
− Jaké kvality, které by mohly existenci bodyshamingu zabránit, podle žáků ZUŠ ve věku 11-15 let ve společnosti
chybí?

Jaké strategie jednání mladí lidé (diváci) navrhují k řešení situací spojených s bodyshamingem v divadle fórum?

Jaký je terapeutický potenciál divadla fórum pro skupinu participantů uměleckého výzkumu?
− Jak „ošetřit“ herce před hraním i po hraní, aby nevznikala zbytečná psychická zátěž?
− Jak se u participantů uměleckého výzkumu (žáků ZUŠ ve věku 11–15 let) proměnilo vnímání tématu
bodyshamingu na základě celkové zkušenosti s přípravou a realizacemi divadla fórum?
− Jaké intervence diváků v rámci divadla fórum participanty uměleckého výzkumu (žáky ZUŠ ve věku 11–15 let)
nejvíce inspirovaly?
− Co divadlo fórum participantům uměleckého výzkumu (žákům ZUŠ ve věku 11–15 let) přineslo a kam je
posunulo?“ (s.7-8)

Z hlediska procesu práce se skupinou si dále autorka definovala cíle aplikační:
„• zpracovat zkušenost participantů výzkumu s bodyshamingem prostřednictvím metody divadla fórum;
• vytvořenou inscenaci divadla fórum uvádět před diváky;
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• reflektovat jednotlivé reprízy z hlediska strategií postavení se bodyshamingu, které diváci volili v intervenčních
částech divadla fórum.“ (s.7)

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce):

Barbora Černochová se ve své kvalifikační práci věnuje metodě divadla utlačovaných Augusta Boala resp.
divadlu fórum. Jedinečnost a přínos této práce spočívá v přenesení této metody do prostředí ZUŠ a v popisu
zkušenosti autorky s tvorbou divadla fórum s žáky ZUŠ ve věku 11–15 let na téma bodyshamingu, které si žáci
na základě osobních zkušeností zvolili, společně s autorkou práce zpracovali a realizovali s publikem.

Autorka ukotvila tuto zkušenost skrze umělecký výzkum, v němž přehledně definovala výzkumné cíle i otázky,
které v závěru práce shrnuje v kapitole Závěry uměleckého výzkumu.

Na uměleckém výzkumu participovalo14 žáků ZUŠ ve věku 11-15 let, autorka práce jako pedagožka v dialogu,
diváci přítomní na 6-ti reprízách divadla fórum NINA, psychoterapeutka a zároveň maminka jednoho z žáků.

Jako hlavní metodu sběru i analýzy dat autorka popisuje právě metodu divadla utlačovaných, která zahrnovala
zkoumání tétmatu bodyshamingu skrze např. živé obrazy, improvizace, monology aj. Interpretace zkušenosti
žáků ZUŠ ve věku 11-15 let s tématem bodyshamingu pak vyústila ve zprávu z výzkumu, resp. v divadlo fórum
s názvem NINA, jehož scénář je součástí předložené kvalifikační práce.

Umělecký výzkum je dále doplněn o polostrukturované rozhovory s vybranými participanty výzkumu, které jak
sama autorka píše, „velmi volně“ analyzovala na základě inspirace metodou interpretativní fenomenologické
analýzy; a o výpovědi participantů výzkumu – žáků ZUŠ v rámci společné debaty a písemné ankety, které
shrnovaly celkovou prožitou zkušenost žáků s divadlem fórum na téma bodyshamingu.

Celý tvůrčí proces uměleckého výzkumu autorka strukturovala do následujících fází:

„− zkoumání metody divadla fórum,
− hledání tématu,
− zkoumání zdrojů pro téma,
− proces tvorby inscenace,
− scénář jako zpráva z výzkumu,
− uvádění před diváky,
− reflexe.“ (s.27)

Zvolená metodologie vhodně koresponduje s výzkumnými cíli. Z hlediska metody divadla utlačovaných
nemám žádné připomínky. Z hlediska analýzy rozhovorů inspirovanou metodou IPA v práci chybí detailnější
popis postupu práce s výzkumnými daty a rovněž propracovanější interpretace analyzovaných témat, která
z výzkumu vzešla. Nicméně autorka se ve své analýze dostala do fáze identifikace témat vzešlých z rozhovorů,
které precizně doplnila relevantními výpověďmi participantů výzkumu. Identifikovaná témata autorkou
považuji za zajímavá a úroveň analýzy (IPA) hodnotím v kontextu celé práce jako důstojnou.

Rovněž z práce přímo nevyplývá, jak autorka analyzovala data vzešlá ze společné debaty s žáky a z písemné
ankety. Realizovanou analýzu dat bychom však mohli označit za kvalitativní analýzu, otevřené kódování, či
rovněž za identifikaci témat v rámci IPA.

I přes uvedené připomínky k metodě IPA chci autorku ocenit, že zejména polostrukturované rozhovory
s vybranými participanty výzkumu a jejich analýzu do práce zahrnula. Hlavní těžiště realizovaného uměleckého
výzkumu bezesporu spočívá v metodě divadla utlačovaných a ve zprávě z výzkumu – divadlu fórum NINA. I
přes uvedené nedostatky však témata identifikovaná z rozhovorů s participanty výzkumu, ze společné diskuse
s žáky i z ankety poskytují čtenáři detailnější vhled do prožité zkušenosti participantů výzkumu s divadlem
fórum a s tématem bodyshamingu.

Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi:

Práci Barbory Černochové považuji za přínosnou. Popis procesu práce se souborem ZUŠ na divadle fórum
může být inspirací i dalším uměleckým pedagogům.

Logická stavba a členění práce:

Struktura práce je logická. Jednotlivé kapitoly na sebe vzájemně navazují. Kapitola 6 Proces uměleckého
výzkumu může působit zdlouhavě a méně přehledně, neboť zahrnuje celkový a detailní popis procesu
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tvorby, realizace i reflexe divadla fórum, výzkumnou analýzu rozhovorů. Je otázkou, zda by bylo
vhodnější rozdělit ji do více kapitol, či některé pasáže zařadit do příloh.

Připomínku mám k podkapitolám, které jsou tvořeny pouze kratšími odstavci a které se v práci místy vyskytují.

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu:

Formální úprava práce je v pořádku. Ocenila bych pouze větší mezery mezi jednotlivými nadpisy. Odevzdaná
písemná kvalifikační práce rozsahem odpovídá požadavkům.

Práce s informačními zdroji:

S informačními zdroji autorka pracovala korektně. V předložené práci nenalezneme klasické členění na
teoretickou a praktickou část. Lze konstatovat, že se jedná o popis uměleckého výzkumu, který je doplněn
odbornými citacemi či parafrázemi autorů. Autorka pro zpracování práce použila 20 zdrojů, z toho 5 zdrojů
zahraničních. Práce s informačními zdroji vhodně doprovází realizovaný umělecký výzkum. Nicméně
konstatuji, že pro zpracování práce mohla autorka využít větší množství odborných zdrojů celkově i v rámci
jednotlivých témat k vytvoření odborné diskuse.

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň:

Práce je velmi čtivá. Sdělení autorky jsou jasná. Ojediněle se v práci vyskytlo malé písmeno na začátku nové
věty.

Stanovisko posuzovatele k výsledku kontroly Theses:

Autorka práci zpracovala samostatně na základě uvedených zdrojů.

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele:

Oceňuji celkové úsilí a také praktickou část práce, kterou autorka do projektu divadla fórum s žáky ZUŠ vložila
a bez níž by tato písemná kvalifikační práce nemohla vzniknout. Autorka práci průběžně konzultovala, vyvíjela,
byla schopná reagovat na nové podněty, které v průběhu její práce vyvstávaly. Výsledná podoba písemné
kvalifikační práce má zejména charakter výzkumný. Práci bych doporučila doplnit o další informační zdroje.

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě:

Jaká další témata či výzkumy v oblasti divadla utlačovaných/divadla fórum byste na základě Vaší zkušenosti
s realizovaným projektem divadla fórum NINA s dětmi ZUŠ dále doporučila prozkoumávat?

Doporučení práce k obhajobě: Předloženou kvalifikační práci doporučuji k obhajobě.
Navrhovaná klasifikace: B
Datum vypracování posudku: 29.8. 2023
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vedoucí práce